
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/21  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/21  
HOMOLOGAÇÃO: 11/10/21  
CONTRATADO:  ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA        
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                 
OBJETO:  O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços para futura(s) 
e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de Materiais 
Odontológicos e Insumos para o uso na Unidade Central de saúde e demais unidades básicas 
de saúde inclusive nos ESF's do município de Sangão/SC, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
VALOR DA DESPESA: R$  6.469,90  (seis mil quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa 
centavos)  
DATA:  13/10/21  -   CASTILHO SILVANO VIEIRA  -   Prefeito Municipal. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/21  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/21  
HOMOLOGAÇÃO: 11/10/21  
CONTRATADO:  ISAMED - Materiais Médico Hospitalares Ltda - ME  
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                 
OBJETO:  O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços para futura(s) 
e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de Materiais 
Odontológicos e Insumos para o uso na Unidade Central de saúde e demais unidades básicas 
de saúde inclusive nos ESF's do município de Sangão/SC, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
VALOR DA DESPESA: R$  18.090,28  (dezoito mil noventa reais e vinte e oito centavos)  
DATA:  13/10/21  -   CASTILHO SILVANO VIEIRA  -   Prefeito Municipal. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/21  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/21  
HOMOLOGAÇÃO: 11/10/21  
CONTRATADO:  DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E  
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                 
OBJETO:  O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços para futura(s) 
e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de Materiais 
Odontológicos e Insumos para o uso na Unidade Central de saúde e demais unidades básicas 
de saúde inclusive nos ESF's do município de Sangão/SC, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
VALOR DA DESPESA: R$  42.679,88  (quarenta e dois mil seiscentos e setenta e nove reais e 
oitenta e oito centavos)  
DATA:  13/10/21  -   CASTILHO SILVANO VIEIRA  -   Prefeito Municipal. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/21  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/21  
HOMOLOGAÇÃO: 11/10/21  
CONTRATADO:  MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA  
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                 
OBJETO:  O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços para futura(s) 
e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de Materiais 
Odontológicos e Insumos para o uso na Unidade Central de saúde e demais unidades básicas 
de saúde inclusive nos ESF's do município de Sangão/SC, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 



VALOR DA DESPESA: R$  8.746,99  (oito mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e nove 
centavos)  
DATA:  13/10/21  -   CASTILHO SILVANO VIEIRA  -   Prefeito Municipal. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/21  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/21  
HOMOLOGAÇÃO: 11/10/21  
CONTRATADO:  DENTAL PREMIUM LTDA  
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                 
OBJETO:  O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços para futura(s) 
e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de Materiais 
Odontológicos e Insumos para o uso na Unidade Central de saúde e demais unidades básicas 
de saúde inclusive nos ESF's do município de Sangão/SC, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
VALOR DA DESPESA: R$  57.044,70  (cinqüenta e sete mil e quarenta e quatro reais e setenta 
centavos)  
DATA:  13/10/21  -   CASTILHO SILVANO VIEIRA  -   Prefeito Municipal. 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/21  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 49/21  
HOMOLOGAÇÃO: 11/10/21  
CONTRATADO:  ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI  
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                 
OBJETO:  O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços para futura(s) 
e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de Materiais 
Odontológicos e Insumos para o uso na Unidade Central de saúde e demais unidades básicas 
de saúde inclusive nos ESF's do município de Sangão/SC, conforme quantidades e exigências 
estabelecidas neste Edital e seus anexos. 
VALOR DA DESPESA: R$  38.776,00  (trinta e oito mil setecentos e setenta e seis reais)  
DATA:  13/10/21  -   CASTILHO SILVANO VIEIRA  -   Prefeito Municipal. 
 


